Jaguaribe, 13 de Setembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 881

PORTARIA N º 242/10, 13 DE SETEMBRO DE 2010. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOEL MACARIO

SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar do

3ºEncontro de Formação do Eixo de Educação Infantil - PAIC,na CREDE a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada diária, referente aos dias 13,

14  e  15/09/10, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13  de setembro de

2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.   Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 243/10, 13 DE SETEMBRO DE 2010. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais : RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para

participar de um Encontro do Eixo de Alfabetização e Gestão do PAIC, na

SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada diária, referente

aos dias 13, 14 e  15/09/10, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13 de

Setembro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 244/10, 13 DE SETEMBRO DE 2010. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE,

a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar de

um Seminário de Orientação das Gestões Municipais sobre agricultura

familiar na Alimentação Escolar, na APRECE, a importância de R$ 50,00

(Cinquenta Reais) cada diária, referente aos dias 13,14 e 15/09/10, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03

(três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 13 de Setembro de 2010. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas.  Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

Portaria Nº. 209/2010. De:13 de Setembro de 2010 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15,

PASEP:10223694816, residente na Rua Moacir Peixoto Diógenes, 20,

Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA/CE., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais)

cada, referente às diárias no período de 13, 14, 15, 16 e 17/09/10 de assunto do

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05(Cinco) diárias. A referida

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 13 de Setembro de 2010. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria Nº.210/10 De: 13  de  Setembro de  2010. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor WASHINGTON

TORRES DE ARAÚJO, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 330.641.133-72,

RG.1514435, PASEP: 170.372223-54, lotado na Secretaria Municipal de

Administração ocupante da função de Agente Administrativo, residente na

Rua Savino Barreira, 1050, Centro, neste Município. Para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce., a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referentes às diárias no

período de 13, 14, 15 e 16/09/10 quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 04(Quatro) diárias. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 13 de Setembro de 2010. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 211/10 DE: 13/09/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF)

sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97

residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste

Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da função de

Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada,

referente às diárias no período de 13, 14, 15, 16 e 17/09/10 quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05(Cinco)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete

do Prefeito, 13 de Setembro de 2010 José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS O Serviço

Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe, torna

público o Extrato dos Instrumentos Contratuais resultante do Processo de

Dispensa n° 09.13.001/2010: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço

Autônomo de Água e Esgoto – SAAE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

.12.01.17.512.0033.2073 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.51

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para realização de analises

bacteriológicas e físico-químicas da água do SAAE DE JAGUARIBE-CE

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de setembro de 2010

ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria José Diógenes Pinheiro E PELO

CONTRATADO PASCOAL & PASCOAL S/C LTDA com valor total de

R$ 6.620,00 (seis mil, seiscentos e vinte reais). Jaguaribe – CE, 13 de

setembro de 2010 Symara da silva Dantas Presidente da CPL

***   ***   ***

PORTARIA Nº256/ 2010 Jaguaribe, 13 de setembro de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ

EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de RUSSAS - CE, a importância de

R$50,00 (cinquenta reais), referente às Diárias no período de 13/09/2010,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 01  (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se

Gabinete da secretária, em 13 de setembro de 2010. SECRETÁRIA DE

SAÚDE

***   ***   ***

   Jaguaribe, 13 de Setembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 881

PORTARIA Nº258/2010 JAGUARIBE, 13 de setembro de 2010 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora MARTA DE FREITAS

SILVA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

FARMACEUTICA BIOQUIMICA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$

50,00 (cinquenta Reais) referente a Diária no período de 14/09/2010, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01

(uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 13

de setembro de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 257/2010 JAGUARIBE, 13 de setembro de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON BRITO DA

SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$

250,00(duzentos e cinqüenta  reais), referente às diárias no período 13 a

17/10/2010, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 05 (cinco)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 13 de setembro de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***